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Sysselsettingen	blant	ukrainske	flyktninger	er	høyest	i	distriktskommuner.	Det
viser	en	av	mange	ferske	analyser	i	publikasjonen	Regionale	utviklingstrekk
2025.	Innvandringen	fra	Ukraina	har	gitt	befolkningsvekst	i	alle	deler	av	landet,
også	i	distriktene,	som	ellers	ville	hatt	befolkningsnedgang.	Ukrainiere	er	nå
den	største	innvandringsgruppen	i	distriktskommunene.
	
Regionale	utviklingstrekk	2025	blir	publisert	av	Kommunal-	og
distriktsdepartementet	og	gir	en	bred	oversikt	over	langsiktige	utviklingstrekk
innenfor	en	rekke	tema	som	er	relevante	for	distrikts-	og	regionalpolitikken	som
livskvalitet,	demografi,	utdanning	og	økonomi.
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Ordfører	Ole	Erik	Hørstad	(Åmot),	ordfører	Harry	Vinje	(Våler),	statsråd	Kjersti
Stenseng,	fylkesordfører	i	Innlandet	Thomas	Breen,	ordfører	Turid	Backe-Viken
(Trysil)	og	varaordfører	Per	Olav	Opgård	(Engerdal)	signerer	bygdevekstavtale	i
Innlandet.	Foto:	Magnus	Skaara	Drabløs

Målet	med	avtalene	er	å	bidra	til	bosetting,	tilgang	på	kompetent	arbeidskraft	og
framtidsrettet	næringsutvikling	i	de	minst	sentrale	delene	av	Distrikts-Norge.	

De	nye	avtalene	er	med	følgende	grupper	av	kommuner	(piloter)	Solund	og
Fedje,	Aure	og	Smøla,	Fyresdal,	Kviteseid,	Nissedal,	Seljord,	Tokke	og
Vinje,	Engerdal,	Trysil,	Våler	og	Åmot	og	Nordreisa,	Kvænangen,	Kåfjord	og
Skjervøy	

Ordningen	skal	styrke	utviklingsarbeidet	i	kommunene,	samordning	og	bruk	av
offentlige	virkemidler	og	utvikling	av	nye	samarbeidsmodeller.	Fylkeskommunen
har	gått	inn	som	hovedpart	i	alle	de	fem	avtalene,	og	alle	de	tre
forvaltningsnivåene	står	dermed	samlet	om	innsatsen.

https://www.regjeringen.no/no/tema/kommuner-og-regioner/regional--og-distriktspolitikk/lokal-samfunnsutvikling1/bygdevekstavtaler/id3072628/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/signerte-bygdevekstavtale-med-solund-og-fedje/id3101670/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/signerte-bygdevekstavtale-med-aure-og-smola/id3107651/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/signerte-bygdevekstavtale-med-vest-telemark/id3104063/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-signerte-den-forste-av-fem-nye-bygdevekstavtaler-en-merkedag/id3100118/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/signerte-bygdevekstavtale-i-nord-troms/id3103644/


Telemarksforsking,	i	samarbeid	med	Proba	samfunnsanalyse,	har	på	oppdrag
frå	Kommunal-	og	distriktsdepartementet	levert	ein	rapport	om	etablering	av
statlege	verksemder	utanfor	Oslo-området.	Rapporten	ser	på	effektane	av	slik
lokalisering	både	for	verksemda,	dei	tilsette	og	staden	der	arbeidsplassane	blir
plasserte.	Rapporten	viser	at	slike	etableringar	i	stor	grad	går	svært	bra.

Seks	ekspertar	frå	Spania,	Portugal,	Sverige,	Danmark,	Finland	og	Nederland
var	i	juni	i	Møre	og	Romsdal	i	regi	av	Interreg	Europe.	Målet	med	besøket	var	å
gi	råd	om	korleis	fylkeskommunen	kan	styrke	samspelet	mellom	næringsliv,
akademia	og	offentleg	sektor	for	å	få	til	meir	forsking	og	innovasjon.	Ekspertane
møtte	fleire	enn	20	aktørar	frå	næringsliv,	akademia	og	offentleg	sektor	og
brukte	to	dagar	på	å	analysere	situasjonen	og	gi	konkrete	råd	til
fylkeskommunen.	Offentlege	styresmakter	på	samtlege	forvaltningsnivå	kan
søke	om	å	få	eksperthjelp	frå	Interreg	Europe.

Nordisk	Atlantsamarbeid	(NORA),	et	samarbeidsorgan	under	Nordisk
ministerråd,	har	nylig	bevilget	støtte	til	10	samarbeidsprosjekter.	NORA	arbeider
for	å	skape	allianser	og	sette	agenda	i	Nordatlanteren,	og	kan	gi	prosjektstøtte
innenfor	områder	som	lokal	tiltrekningskraft,	forsyningssikkerhet,	regenerativ
turisme	og	marine	næringer.	Ett	av	prosjektene	som	får	støtte	er	Arktisk
studentforum	Abroad	Greenland.	Arrangementet	skal	samle	lokale
interessenter	og	studenter	fra	Norge	og	Grønland	i	Nuuk	på	Grønland	i	sommer
for	å	diskutere	lokalt	samarbeid	i	Arktis	og	Nordatlanteren	og	felles	norsk-
grønlandske	utfordringer,	som	turisme.
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Kommunal-	og	distriktsministeren	lanserte	den	nye	arkitekturstrategien	til
regjeringa,	Rom	for	kvalitet,	den	24.	juni.	Ambisjonen	til	regjeringa	er	at	vi
saman	skal	forvalte	og	utvikle	arkitektur	med	varierte	nabolag,	varsam	bruk	av
ressursar,	vakre	omgivnadar	og	varige	kvalitetar.

Nytt	frå	Distriktssenteret
	

5	råd	til	distriktskommunar	om	unge	gründerar
Kommunar	kan	hjelpe	unge	gründerar.	Med	erfaring	frå	arbeid	med
distriktskommunar	og	kunnskap	frå	webinaret	UNGiD25	har	Distriktssenteret	laga
fem	gode	råd.
	

Grep	for	mer	effektiv	arealplanlegging
Hvilke	grep	er	spesielt	viktig	for	kommuner	med	få	ressurser	i
arealplanlegginga?	Hvordan	skape	en	arbeidsform	for	jevnligere	oppdatering	av
arealdelen	for	å	møte	kommunens	viktigste	og	mest	relevante	behov	på	arealsiden?
Se	opptak	fra	det	nylige	webinaret	om	nytt	innhold	på	enkelplanlegging.no	om
arealplanlegging.

	
Har	du	gått	glipp	av	eit	arrangement?	Her	finn	du	opptak	av	fleire	av	webinara	og
arrangementa	til	Distriktsenteret.

Besøksforvaltning	i	distriktskommuners	samfunns-	og	arealplanlegging

Vi	gir	ut	flere	nyhetsbrev!	I	Plannytt	kan	du	lese	om	planlegging	etter	plan-	og

bygningsloven,	kart	og	geodata,	tinglysing,	matrikkel,	by-	og	stedsutvikling.

Kommunalnytt	er	et	nyhetsbrev	om	kommune-	og	fylkesforvaltningen.

Om	Regionalnytt

Gitt	ut	av	Regionalpolitisk	avdeling	i	Kommunal-	og	distriktsdepartementet.
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